
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 14  

30 марта 2023 года  

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.03.2023                                 п. Краснослободский                                 № 46 

 

О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации Ковыльского сельсовета 

от 23.05.2022 № 53 
 
 В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 

23.05.2022 № 53 (далее – Порядок) следующие изменения: 

 1.1. пункт 2 части I изложить в следующей редакции:  

 «2. Постановка на учет бюджетных обязательств и внесение изменений в поставленное на учет бюджетное 

обязательство осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, в соответствии со Сведениями о 

бюджетном обязательстве, содержащими информацию согласно приложению № 1 к Порядку (далее - Сведения о бюджетном 

обязательстве), сформированными получателями средств бюджета Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области (далее - ПБС) и (или) Отделом № 8 Управления Федерального казначейства по Тамбовской области (далее - УФК), в 

случаях, установленных Порядком.» 

 1.2. приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Порядку учета бюджетных и денежных 

                                                                           обязательств получателей средств Ковыльского сельсовета Кирсановского                      

                                                                                                 района Тамбовской области 

 

Перечень 

документов, на основании которых возникают бюджетные обязательства получателей средств бюджета Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

№ 

п/п 

Документ, на основании которого возникает бюджетное обязательство получателя средств бюджета Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

1 

Государственный контракт (договор) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

государственных нужд, сведения о котором подлежат включению в определенный законодательством о 

контрактной системе Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее - соответственно 

государственный контракт, реестр контрактов) 

2 

Государственный контракт (договор) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, сведения о котором 

не подлежат включению в реестры контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, (далее - 

договор), за исключением договоров, указанных в 11 пункте настоящего перечня 

3 Распоряжение об утверждении Штатного расписания с расчетом годового фонда оплаты труда 

4 Исполнительный документ (исполнительный лист, судебный приказ) (далее - исполнительный документ) 

5 Решение налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов (далее - решение налогового органа) 

6 

Документ, не определенный пунктами 1- 10 настоящего перечня, в соответствии с которым возникает бюджетное 

обязательство получателя средств бюджета Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области: 

- закон, иной нормативный правовой акт, в соответствии с которыми возникают публичные нормативные 

обязательства (публичные обязательства), обязательства по уплате взносов, а также обязательства по уплате 

платежей в бюджет (не требующие заключения договора); 

- договор, расчет по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляется 

наличными деньгами, если получателем средств бюджета Ковыльского сельсовета Кирсановского района 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 14 === 30 марта 2023 года ===== 

 
 

Тамбовской области в Отдел №8 Управления Федерального казначейства по Тамбовской области не направлены 

информация и документы по указанному договору для их включения в реестр контрактов; 

договор на оказание услуг, выполнение работ, заключенный получателем средств бюджета Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области с физическим лицом, не являющимся индивидуальным 

предпринимателем. 

Иной документ, в соответствии с которым возникает бюджетное обязательство получателя средств бюджета 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

         2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» 

и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

  

 

Глава сельсовета                                                                                  А.А. Злобин  

 
 

=========================================================== 

Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


